cipuum apud Deum Patronum constituimus, declaramus et confirmamus, 

omnibus adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, quae principalibus 

regionis Patronis rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, va

lidas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super hiSj a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die x 

mensis Aprilis, anno MDCCCCLIX, Pontificatus Nostri primo. 

D. Card. TARDINI 

a publicis Ecclesiae negotiis 

EPISTULAE 

I 

AD ECMUM P. D. IACOBUM DUHIG, ARCHIEPISCOPUM BRISBANENSEM_, QUI PU

BLICA SACRA INDIXIT SOLLEMNIA, EXEUNTE SAECULO AB EIUSDEM ECCLE

SIAE ORTU. 

IOANNES PP. XXIII 

Venerabilis Frater, salutem et Apostolicam Benedictionem. — A Bri-

sbanensis Ecclesiae ortu cum centum fauste compleantur anni, piae men

tis consilio permotus tu, Venerabilis Frater, publica sacra indixisti 

sollemnia, ut Deo Uni et Trino, a quo omne datum optimum et omne 
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donum perfectum,1 laetitiis sanctis effusae actiones gratiarum persol

vantur. 

Quod facere in animo habes, id et laudamus et probamus, admodum 

idcirco gavisi, quod Nobis secunda datur occasio tibi gregique, cui sol-

lers sacer pastor invigilas, caritatis Nostrae signum indiciumque pro

ferendi. 

E prospero rerum progressu, quo dioecesis ista firmis viribus crevit, 

haud dubie patet ei, veluti evangelico semini, Deum propitium fiorentis 

vitae incrementa dedisse : quod satis creber sacerdotum et religiosorum 

sodalium numerus, constitutae paroeciae, tempia a solo excitata, ephebea, 

scholae, valetudinaria, orphanotrophia, piae sodalitates, caritatis foven

dae et auxilio egenis ferendo opera aperte et magnifice testantur. His 

omnibus maius quoque obtigit : in Queenslandensis Civitatis finibus, 

quae auspicatissimo eventu eodem tempore natalem assecuta est, aliae 

quattuor ex ista dioecesi partae sunt : scilicet Rockhamptoniensis. Tovns-

villensis, Toovoombaensis, Cairnensis, quae cunctae, ut par est, statarum 

celebritatum erunt participes, quemadmodum ex eodem caelestis boni

tatis fonte dona ubertim hauserunt. 

Nobis magnum oblectamentum ob communem futuram vestram uti

litatem id affert, quod, saeculari hac vertente memoria, Provinciale 

sacrum Seminarium, Pii XII nomine nuncupatum, affabre exstructum, 

sollemni ritu dicabitur. Paternis cupimus votis, ut ibidem sacrorum 

alumni numero crescant, virtutibus niteant, Ecclesiae quam plurimum 

emolumenti et decoris collaturi. Hanc ob rem pura, actuosa, pia aetate 

proficientes, artiore usque foedere caelestis amoris ignes et divinarum 

humanarumque rerum scientiam una simul coniungant : nam ardere et 

lucere perfectum. 

Minime dubitamus, quin huiusmodi coetus et celebritates Ecclesiae 

in Queenslandensi ditione filiis valido hortamento sint, ut caritatis 

vinculis solidioribus coalescant, magis magisque sacris pastoribus dicto 

audientes, altius Dei leges servent, sanctitate et probitate morum prae

stent, pro Iesu Christi nomine et gloria bene agendi studio inardescant. 

In via Domini non pigre consistendum, sed alacriter ambulandum est : 

« Eat ergo Ecclesia, ambulet : facta est via, strafa nostro ab imperatore 

munita est. Ferveamus in itineribus bonorum operum, hoc est enim no

strum ambulare » . 2 

1 Cfr. Iac. 1,17. 
8 S. Aug. In Ps. XXXII, Enarr. II, Sermo 2, 10. 
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Haec ex animo ominati, tibi, Venerabilis Frater, et ceteris Queenslan-

densibus sacris pastoribus et Christi ovibus, curis vestris commissis, 

uberrima et praesentissima a Deo precamur auxilia atque, horum pi

gnus, Apostolicam Benedictionem vobis universis, ad praeclara molienda 

incitamentum, impertimus. 

Datum Boma, apud S. Petrum, die xvn Maii in festo Pentecostes, 

anno MCMLIX, Pontificatus Nostri primo. 

IOANNES PP. XXIII 

II 

AD EMUM P. D. BENEDICTUM S. R. E. CARD. ALOISI MASELLA, EPISCOPUM PRAE

NESTINUM, PATRIARCHALIS BASILICAE LATERANENSIS ARCHIPRESBYTERUM 

AC SACRAE CONGREGATIONIS DE DISCIPLINA SACRAMENTORUM PRAEFECTUM, 

OCTOGESIMUM AETATIS ANNUM CELEBRATURUM ET QUADRAGESIMUM A SU

SCEPTO EPISCOPATU ANNUM IMPLENTEM. 

IOANNES PP. XXIII 

Venerabilis Frater Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — 

Fideles Praenestini tibi commissi, ut libenter intelleximus, auspice Epi

scopo Auxiliari tuo cunctoque favente clero, consilium susceperunt pu

blicis venerationis amorisque significationibus sollemniter celebrandi 

octogesimum aetatis annum, quem tu mense proximo perages, atque octo 

episcopatus lustra, quae vertente hoc anno Deo iuvante feliciter perfides. 

Postrema autem die huius mensis Maii, ut peculiari animi iucunditate